
PUBLICAR, PARA CIRCULAR COM DATA DE .13.12.2023. NOS SEGUINTES 
VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO: 

> DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ 
> JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO 

OBS: FATURAR PELA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

W 
PRIFE 

Itap i
TURA DE 

poca 

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Itapipoca. Secretaria de Infraestrutura. Re?u s':óo 
de Habilitação. Tomada de Preços N° 23.23.10ITP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÕES DE 
SUBSTAÇÕES AÉREAS DE ENERGIA ELÉTRICA COM POTÊNCIA 
CONFORME DEMANDA, TENSÃO 13.800-380/220 V, QUADRO DE MEDIÇÃO E 
PROTEÇÃO GERAL PARA DIVERSAS UNIDADES CONSUMIDORAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL. Após a devida análise dos documentos de habilitação, foi 
observado pela Comissão de Licitação o que se segue, EMPRESAS HABILITADAS: 01-
NOBREGA & ASSIS SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, CNPJ N° 
24.995.31510001-84. EMPRESAS INABILITADAS: 01- AVANTE 
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ N° 49.113.381/0001-04; 02- FM CRUZ DE 
SOUSA —ME, CNPJ N° 30.192.023/0001-06; 03- N. LANDY BOTO PORTELA-ME, 
CNPJ N° 29.648.82910001-87; 04- MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA- ME, CNPJ N° 07.615.710/0001-75; 05- MA FEITOSA DE SOUSA, CNPJ N° 
41.356.135/0001-71; 06- 5 & B ASSESSORIA E SERVIÇO, CNPJ N° 
35.752.089/00001-27; 07- T.SOUSA DE OLIVEIRA-ME, CNPJ N° 24.959.960/0001-
41; 08- FRANCISCO AIRTON VICTOR - ME, CNPJ 14° 97.553.3901001-69; 09- DC 
NUNES LTDA, CNPJ N° 37.961.733/0001-00; lO- MAREAL ENGENHARIA E 
TECNOLOGIA LTDA, CNPJ N° 22.956.756/0001-41. É O RESULTADO. Diante do 
exposto, abre-se o prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea "a" da lei 8.666/93, a 
contar desta data. Itapipoca/CE, 12 de dezembro de 2023. Wilsiane Soares de Oliveira 
Marques, Presidente da CPL. 

giUNIC. 

'2 

co 
MI 	 O 

t As.:  'c9Ç  2 
(øminJo Pe'n)nenIe 
\d. LK47aO 



a L r 

--e  

- 

	'.t n - ntz 

-- a 
-----5-_a. 

- - - --a-----

a--as.-.-.- 

- - nswa 	a 
-a e, isso.-.  - Leeisal - - - ais a cafl isaisa - 

- • iate • iaisa 11*5 	Lis 
a 

is_a_Lis a_ .' e_te - 	. .isttis,is0*5_. 
a eisa S .a* 	 a 0-0* lis is,- 	tais- - - is. Cors 	aa - tia 

- - - --is. - - 

__- - - .1 

- 

O ESTADO e Pn 	C.a& tia • 0isti4* ti de d....a.v de 2033 
	 II 

O INTERNACIONAL 
F"0 1W2. ~w~ 1?. li t.di U3 *u &Sn 	a EØ r II 

e. reage. 	ao$i e. Fd Cia Pfl a e.çSb.. 
niaairtFte.e.e.çrtetPtn$Sat*I.5l4s 

Homem que jogou garrafa em 	19 pessoas mantidas com 
reféns pelo Hamas foram 

Javier Milei é preso na Argentina mortas, afirma Israel 

- 
- 

0UNIC. 04. e 
A, 	 'ti0 

19  
eu 

comosgo Pe- iitntj 
det.c lo 

O homem, acusado de ter jogado o objeto contra o novo presidente durante 

a cerimônia de posse, afirmou não ter tido a intenção de machucar ninguém 
lOTO flaWOO'4T ki O 

A polici.  
gn,l.aa .assc»,. n.it 
ç,l.%t.. 12.taohornt. 
.a..do 4. la .tsr.do ia.. 

po,itd0 pnn4itte do pM 
lot pino A P.&u 4. Q. 
dei. subi 4. ptnde. o 
panopie.ld.-
li  
di.PØtMIO 4. N~'.

".140 oLf. chile 
4. ttflTiMá m.alclp.J. 
'lime, de um c,ta.t.csda 

o ,..çto. 4. SI 
(o, sdnn'flc.do rru sito-
'.4.4., como Cistóm And 

.nç,an-
O nh.Vt ,.ido stflWl.dO. 
.itto. que ido qua'. 
miulseir nIn$i4m O •pe 
.64_a .canIect,. durtoti , 
ctnim4ei. de pau, - .4' 
lia. óoc.so, ]o.~. 
moe, MuI.i UUti Ia. itt 
«no cawtuhvl cem. o 
t,mi. Lei,. flue. O ob-
$0. p.aa • pedis - 
lOsna.. de teme ci..i. 4. 
Esse eChv.• 0*164t 
is de t. Iepnaç.a A 
medi. iscO. Mecealial . 
gno,  4. a.çio 

E flhldo jade., que ema 
ai. O a pelam,. ia q.. 
um iptoritot. tipadio 
p..apotapsdpodes. 
que ia. pdi,ãcs Ei,. 2022, e 
- 	petaád.ate co. 

kI,cbaa S il,ø deus 
SdÕMMdi - 

as bisem, qei te pau.'. 
pOt is ipd*&Ot. ipoatei 
itt' ita.. p.1i a -á cabe-
e. peeda. aio ca,egda 

.iet.et o 4up.o. paqu. o 

O) go'oino i',.elen,e 
.fraa. .,g. terça-Pure. 
li. qa.  lO laz tU r'-

tiMe nUo sede 
m...OÍda 	. 1.05 l6 
ge.po radial iasac. Na-
m.tde.de.li.ld.,at.. 5'. Mia mata Mt- 
esSa. fl 4. lapas 

se saa 	cepO. 
de doa, rifa. &.lte o. ri. 
sid. Si um cld.dio da 

ala 
(o. dinnlg.do  pos, nulo.,-
4.4.,. 

tu .co.S. co.. si aio.. 
asso4t., depois. da., ciA.. 
4.4 tiaoaawtot. .eab.. 
..tadaie..gricohs. e 
•nc.atrmm en,11 O grupo 
de .p.oxSm.4.a.ente 240 
pIno.. q.. (ceia. seque,' 
iriAs. a. dá. doe a 
que deis lala. & etc 
de vedete.. que se pape. 

'ti hoje mor, flua., e liceU O QOIJO 1. fim à 5.. 
na iaS. pnado 

ctper,do.. o. i.r.elnun 
dnslhuu, ti liste' de 
Edom Znk.rya e Zn Dada 
Apó. sa peoc.dás.ao, de 

OÚsMaØO talhado por aos aSMa . rabsa 
adie., - cN eis •l*letMSa.Eo- 
a.- e . P.0ds de Mid. 
b* n.pcaaloal.. de mI 
• de PoUcIa de miei tato,-
suem si (.a.11u.i 4. Eden 
Z.ch.,y. e ZI, D'do que 

titio, ,dM, 
gattácio ('floral. Ii.,... 

titi IOWo. totem tt(tÇ.e 
rido, e Sevol-ndo. • 
paaiu&ina - odiiue, 

ZecDit'y., de li ,ao,. 
laia..-., retêm 4uz.a1e a 
Latit.' de tiice láía, 
fio cbea $ 0* omissa, 
ia o p.i  pua 'alcem.' 
que isvia sob iliqia A )Oflfis 005,5 ti, (til. com  
a n,mo.',do 04.5 K,m.h'. 
J.2).,,o,. ti.  foi mato 
tioS. .od,, Ide aulubro 

taeat das.. - cr, na a Soei. OttO, ias s 	w - fl 
eqwptn'.slo (aflo,.. 

Primeiras ações 
O peestienle .Ipahlno 

(os .Im.iø com , prometa 4. 
camiSa., o v'" cria eco 
mM,Íc* qu. s.4. 
fite. oa't p.uuoo di.. 
ti. «tr MaIn ti  uau lo. 
- 'iTt. 4. mtd.du ind 
cia,. lacre da. cai. a 
de msstflioe. A A~ 
que iaiettaett.S. pote.'. 
1$ p.t, loro .aoe.Íe oito 
Ismia. látegos Eitcno 
,co,CeaWtcse inlen,wa,.l. 
Defia. Lcøoamti, 
tttmi. Iui.$t  Squnaçt 
Sasi. e Ciçaol 

Alia dia, o ae.v lá' 
de e*iØu que * tnb.Jh* 
do. (.acsoná,io. $bho. 
000TISI4 4. nesel,s 100% 
peaact.Lndtadnpa.-

da aod&tdeie 
risco. 

 

De acordo eis 

poiu•o,lSoeanrsMs-
otnl Adota', o obilone 4. 
pi4t4• O .c.b., cota o que 
ti. chia.. de tmpttt ti 

ilfloi qei s6 oci.n tIos 
ttV p01 tIl't• poilIsca 

Se.,.. que nuoe pr que' 
õe' palltkdl. de ce.*e 4. 
csn.pitdo. 1 	É Nrciio 
tabu coa. a,. lôgis. de 
rei cisa icem.' co..a que 
aio .io d'se. 

M.oes (itçiktiti Cse 
Raed. t.a,bia . 	$ 

4.. a 

~P penado doas 
isSo,.. Sai'. ido peise. 
udo ia. apa&.a Q,oaad. 
citd,4.ioi O tqotflaa 'e '- 

a aiceici d .441* pd. 
Sua, c 	miSMo 4$ - 

Ea.n ao .k.nØ., 

- 

'e usa q..nio peiss.c. 
tiaS. ao  doei.ça qu.r.4o 
ele roisgou ali.. 2*. de bit. 
q,e 'tio permiti, 
no gosnno 1).o.. modo. o 

loIco Colteglili. fliOTWST 

'tia rinS como ,ecrithn. 
Ks,.si M.M. 'OL ,eT$ 
r.tpauis-el p5 .j.r o, 
",MiO di Pdfllcilp.iSJIcii • 4 ,.r.iu,ce' 
nmômíu pe000cdus 

No pe6..mo. di.. sa bá m.p.cfl ala 
• flado do 	di 
&eia. La. Cq 
qa inata ia acattció, 
o. .rged.4S. ai. Is .k.Ss Mi ..p.nkçks.c- 1.. is 

t. ia Spoeaçio 1. P5 
pata IOt e apesdo di 
tem.km - t - destas. 
assoa r 

ti Soe, S.n4ços Md&o. 5k Ola .'tLa a*a e tais- 

- - ------__ -is -iaa- Ouvis asait - -. 

as a. .aaa, .isa atSfl, .isisa se a asa- 

	

a, o 	te_e ia e a a - - • a,1a t*aa.iseeaa is... laaia.a ueais,is 

• -M 	is &acaaai 
-isa...- 'is., • - eis 

msaais 
- eeane 

- - . - 
,5a is_asaS - - a ,a oisaeissS.at .. - a__is 'aisis- - 

ia iaIlriii*a.ia 

	

is se 	 .eaV 

- a 	0*SSea -is- - _.____ - is 

----a-is----- 
e-mmisisis ___._ 
•lass..t - . 	is ais,.-. 	. - - - O - - -ais - • - n - saiaS - '05 ise - ai ,tSnJJa am,Ma%a _am_'n isaSa 

a .isisais.isaisis - 
'eso. e 	- a sisais... 

	

1• 	 isesa__so lis-ais 
aa 	aa 

e-' a-isaisa 
-is__a------ 	aaa.mo. 

maisaoo..aia 

• 0_is__e ele--is 
tissisáaaa0*i aaal$ 	eisa 

ia,,. aae 	aiá 

tt.SanS.n4eet.. $Ã 
0* - is---- e. 

-ais is is-is is-a .a.aa .isa 
a .0*. esSa 

•sisaisaisais is--is------ -a__e_a.-  la i__ta- ia is-a isa -• ist iis•M iisaais ._ 



DIÁRIO OFICIAL DOESTADO 1 SÉRIE   1 ANO XVN°233 1 FORTALEZA, I3DE DEZEMBRO DE2O23 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEI11JRA MUNICIPALDE CARIRIAÇU-CEARÂ-AVISO DE LICITAÇÃO -AS SECRETARIAS MUNICI 
MUNICIPIODECARIRIAÇU-CEARÀ.CONSIDERANDOACOMISSÃO DELICITAÇÀO, POR INTERMÉDIO DE SEU PREGOEIRO OFICIA4  
CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA AS LEIS FEDERAIS 8.66613,10.52002 E O DECRETO 10.024.19 E SUAS POSTERIORES ALTERA ØJj 	 
O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CEARÁ. TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS ERESSADOSJ"3°  
REALIZARÁ A LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N' 2013.11.06.01, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃOP DE ESQA I94io 
JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS HIDRÁULICOS E MATERIAIS ELÉTRICOS PA- / 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ, PARA AO EXERCÍCIO DE 
2024. A ENTREGA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS SERÁ A PARTIR DO DIA 14.112023 E ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS NO DIA 
27/1212023 ÀS 09;OOHORAS. TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL. O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA 
SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO NO ENDEREÇO RUA PARQUE RECREIO PARAISO SIN. CARIRIAÇU - CEARÁ, NO 
HORÁRIO DE 08:OOIIS Ás 12 OOHS  E NOS S11'ES WWW.TCE.CE.GOVBRBLLCOMPRAS.COM. CARIRIAÇU-CEARÀ. EM 12 DE DEZEMBRO 
DE 2023. JOSÉ LENOS BESSA BATISTA - PREGOEIRO OFICIAL. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - RESULTADO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N 
23.23.10/TI' - Secretaria de Infraestrutura. OBJETO: Contrataçào de pessoa jurídica para fornecimento e instalações de substaçôes aéreas de energia 
elétrica com poténcia conforme demanda, tensão 13.800-380220V, quadro de medição e proteção geral para diversas unidades consumidoras da Prefeitura 
Municipal. Após a devida análise dos documentos de habilitação, foi observado pela Comissão de Licitaçàoo que se segue. DIPRESAS RABO ITADk.S  
01- NOBREGA & ASSIS SERVIÇOS DE ENGENHARIA LIMA. CNPJ N• 249953150001-94 LMPRF5A5 INABILITADAS- DI- AVANTE 
LMPREENDIMENTOS LTDA. CNP) N* 49.113.38110001-04: 02- FM CRUZ DE SOUSA -ME, CNPJ N30.192.02310001-06; 03- N. LANDY BOTO 
PORTELA-ME, CNPJ N 29448.829/0001.87; 04. MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. ME. CNN N' 07,615,71010001-75; OS. 
MA  FEITOSA DE SOUSA. CNPJ N 41.356.135/0001-71; 06-S & 8 ASSESSORIA E SERVIÇO. CNPJ N 35.752.089/00001-27; 07. T.SOUSA DE 
OLIVEIRA-ME, CNN N' 24.959.960.000l-4l;oS- FRANCISCO AIRTON VICTOR-ME. CM') r 9t553.390/000l-69; 09- DC MiNES LTDA CNN 
N 37.961.73310001-00, 10- MAREAL ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA, CNP) N' 22.956.756.0001-41. É O RESULTADO. Diante do exposto, 
abre-se o prazo recursal previsto no ars. 109. inciso 1, alinca a' da lei 8.666 93, a contar desta data. Itapipoca-CE. 12 de Dezembro de 2023. WlIsIane 
Soares de Olheira Marques - Presidente da CPL. 

.....a a.. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - EXTRATO DOS CONTRATOS - TOMADA DE PREÇOS N-
00212023-DIVERSAS - OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestaçio de serviços técnicos especializados em processamento e transmissão de 
dados por meio eletrônico do SICONFI, SIOPES e SIOPS dc interesse da Secretaria de Finanças. Secretaria de Educação e Desporto Escolar e Secretaria de 
Saúde da Prefeitura Municipal de Russas-CE. conforme condições, quantidades e exigéncias estabelecidas neste Termo de Referncta. CONTRATANTE: 
Secretaria Municipal de Finanças - SEFIN . Secretaria Municipal de Educação e do Desporto Escolar - SEMED / Secretaria Municipal de Saúde - 
SEMUS. CONTRATADA: METODO CONTABILIDADE E CONSLTORIA 55 LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob N 21.982.044/0001.34; DATA 
DA ASSINATURA DOS CONTRATOS: 01/1212023; VALOR GLOBAL: R$ 108.000,00 (Cento e Oito Mil Reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 
(Doze) meses. DOTAÇÔFS ORÇAMENTARIAS: 0701 04 122 0200 2.015 - Manter as atividades Adm. da Secretaria de Municipal de Finanças 
0801 12 122 0200 2,017 .  Manter as atividades Administrativas da Secretaria de Educação e Desporto Escolar. 0901 lO 122 0200 2.052- Manter as 
atividades Administrativas da Secretaria de Saúde; ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.39.00 - Outros Serv, Tem. Pessoa Jurídica; SUB ELEMENTO: 
3.3.90 39.05 - Serviços Técnico Profiss:ona:s ASSINAM PELAS CONTRATANTES: Paulo Henrique Lima Castelo - (SEFIN) / Mana Vieira Lima 
Coelho - (SEMED) Ana Kelly Leitão de Castro - (SEMUS). ASSINA PELA CONTRATADA: Fernanda Lobo de Pinho. Rusasa-CE, 01 de Dezembro 
de 2023. Jorge Augusto Cardoso do Nascimento - Presidente da CPL 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poltretama - Resultado da Fase de Habilitação. Modalidade: Tomada de Preços N' TP-00712023 - 
SEINF'RA. Objeto: Contrataço de empresa para executar obras e serviços de engenharia para a reforma de praças no município de Potiretamj, sendo elas: 
José Porto Sobrinho - Centro; Celestino Pereira de Moura - Sitio Baixinha. Eco. Adenes Diógenes - Sitio Canindezinho e Praça do Sítio Castingueirinha, 
localizadas na Zona Urbana e Rural, deste Munteipio, de responsabilidade da Secresana de Infraestnjtura Tipo de Licitação: Menor Preço Global. Regime 
de Execução: Indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que o resultado do presente processo deu-se da seguinte forma: Empresas 
habilitadas: lsapajé Constniçio e Serviços LTDA. inscrita sob oCX?) n. 10.933.035/0001-37, Lexon Serviços e Construtora, inscrita tais  CXI') n. 
07.191.777 0001.20.1 EMartinsdaSilvaConstnsçõeseSet-vsços. inscntasoboCNfltf. 42.305.921/0001-02, FM SOliveira-ME, inscritasoboCNPJ tC. 
46.319.340/000I-80e ClezinaldoConstzuções LTDA-EPP, inscrita sebo CX?) n. 22375.652/0001-97; Empresas Inabilitadas: 1.5 Serviços deConstruções 
LTDA. inscrita sob o CNPJ n'. 21.541.555 0001.10. A Comissão informa que a ata completa das~ com as motivações encontra-se no site: wn.tcc, 
ce.gov.br, e, que fica aberto prazo para a apresentação de recursos conforme Art. 109. inciso 1 alinea 'a" da Lei 8 666193, Kelvla Amelia Dantas Silva - 
Presidente da CPLI1'MP. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERALSAMPAIO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Na018/2023 
-PREGÃO ELETRÔNICO Ni*2023.07,10,01 -1- ORGÃO GERENCIADOR DAATADE REGISTRO DE PREÇO: Prefeitura Municipal de General 
Sampaio, através da Secretaria Municipal de ProteçãoSolcial. II - EMPRESAS: E .IOTACOMERCE LTDA. inscnla noCNPJ n'45.132.753000I.99. 
GIGA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. instaria no CNPJ n' 21.235.54210001-04, WERBENIA AMED DA SILVA- EPP, inscrita no CX?) ri-
07.405.33120001-50, 07.405.331:0001-50, PROFISSA DISTRIBUIDORA INDA, inscrita no CX?) n' 20.365.8630®I-70. PROHOSPITAI. COMERCIO HOLANDA 
LTDA. inscrita no CNN n 09.485.574 0001-71 e a empresa VICENTE DE CARVALHO SANTOS - F.PP. intctita no CXI') n 23.584,9400001-70. 
III - FUNDAMENTO LEGAL: Lei de Licitações. Lei ii 8.666.93 e alterações postenores; Lei Federal n' 10.520/02; Decreto N' 10.024 2019, IV - 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico N'2023.07. 10.01. V. OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de Material permanente 
para atender as necessidades das diversas Secretarias do Municipio de General Sanipaio-CE VII - VALOR GLOBAL: R$ 2.387,524.73 (Dois Milhões 
Trezentos e Oitenta e Sete Mil Quinhentos e Vinte e Quatro Reais e Setenta eTrés Centavos). VIII - VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses. IX. DATA 
DA ASSINATURA: 06 de Novembro de 2023. X - ASSINA PELO ÓRGÃO GERENCIADOR: Francisca Lucia Bezerra Uchoa Barbosa (Secretária 
Municipal de Proteção Social). 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato da Ata de Registro de Preços N 051 2.01/2023-PMF. órgão Gerenciador: Secretaria 
Municipal de Turismo e Cultura -CNP) N35.050.756'0001-20 Detentora: II. E. Rocha Produção do Vale Ernpreedimentos- ME, CNPJX' 10.413.7760001. 
97, Vencedora dos Lotes: Lote 02- R$ 49.700,00 (quarenta e nove mil e setecentos reais); Lote 03- RS 29.400.00 (vinte e nove mil  quatrocentos reais); Lote 
04. R$ 949. 150,00 (novecentos e quarenta e nove mil e cento e cinquenta reais); Lote 05 - R$ 119,400,00 (cento e dezenove mil e quatrocentos reais); l.ote 
07- RS 494.882,00 (quatrocentos e noventa e quatro mil e oitocentos e oitenta e dois reais); Lote 08- RS 77000000 (setecentos e setenta mil reais); Lote 
09- R$ 361 000,00 (trezentos e sessenta e um mil reais); Lote ID - R$ 900 000.00 (novecentos mil reais). Prazo de Validade da Ata de RI': 11 (doze) meses 
a parir da asstnatura da Ata de RP Processo de Licitação Pregão Eletrônico N 2609.01-2023 - PMF SRPPE. Objeto: Registro de Preços para eventual 
contratação de tnfra estrutura, incluindo equipamentos e serviços compreendendo: palco. tom, iluminação, camarim, arquibancadas, painel de lcd. banheiros 
quimicos portáteis, atrações musicais, shows pirotécnicos bem como serviços de produção. organização, ornamentação e decoração para realização de 
evento, no Município de Fortim - CF. Signatário: Flávio Marcelo Ranhosa Pinto - Secretário Municipal de Turismo e Cultura 1 lerlon Fernande, Rocha do 
Vate - Repres. Legal da Empresa li. E Rocha Produção do Vale Empreedimentos —ME. Prefeitura de Fortim. 12 de Novembro de 2023. 

Estado do Ceará. Cimara Municipal de Nova Olinda -Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação -Tomada de Preço N 2023.II.07.0I-TP 
CMNO, Objeto: Contratação dos serviço, de assessoria e consultoria junto a Procuradoria da Mulher da flmara Municipal de Nova Olinda-CE. Vencedor 
Valores Criativa Social - Assessoria. Consultaria e Serviços LIDA, inscrita no CNP) sob o n': 45.511.842 001-46, com o menor valor de RS 96 000,00 
(noventa e sei mil reais). Homologo a licitação na forma da lei e Adjudico a empresa Criativa Social - Assessoria, Consultona e Serviços LTDA pano objeto 
licitado. Francisco José Bezerra Araujo - Ordenador de Despesas da Cámara Municipal de Nova OlindaCe. Nova Olinda/Ce, data: 12 de dezembro de 
2023. 


